
BĪSTAMO IEKĀRTU REĢISTRS
Inspicēšanas institūcijas un eksperta

instrukcija



Saturs

Iekārtu saraksts

Pārbaužu saraksts

Pieslēgšanās reģistram

Saņemtie pieteikumi

Pamatinformācija

Ekspertu saraksts

Saraksts un atlases kritēriji
Bīstamās iekārtas reģistrācijas dati 
Bīstamās iekārtas pārbaudes un uzturēšanas dati
Bīstamās iekārtas pārbaudes datu ievadīšana

2
3
4
5

Pieteikumi par bīstamās iekārtas reģistrāciju
Reģistrācijas iesnieguma izskatīšana
Pirmreizējās pārbaudes datu ievadīšana
Valdītāja maiņas pieteikumi
Pieteikumi bīstamās iekārtas izslēgšanai no reģistra

7
8
9
10
11

1

6

12

13



Pieslēgšanās reģistram

portals.ptac.gov.lv

Bīstamo iekārtu reģistram pieslēdzas, 
izmantojot vienoto pieteikšanās 
moduli:

Inspicēšanas institūcijas paraksttiesīgā 
persona var pilnvarot citas personas 
piekļūt inspicēšanas institūcijas  kontam 
izmantojot Latvija.lv pakalpojumu 
“Pilnvarojums veikt darbības elektroniskā 
vidē juridiskas personas vārdā”: 
https://latvija.gov.lv/Services/26348 

Inspicēšanas institūcija
(paraksttiesīgās personas 
vai tās pilnvarotās personas)
Eksperti (personas, kuras 
inspicēšanas institūcijas 
pievienojušas savam kontam)



Iekārtu saraksts

2

Iekārtu saraksts – Saraksts un atlases kritēriji

Iekārtu saraksts, kurām Inspicēšanas institūcijai piešķirtas piekļuves tiesības

Iekārtu atlase pēc atlases kritērijiem, var atvērt un skatīt iekārtas datus 



3

Iekārtu saraksts – Bīstamās iekārtas reģistrācijas dati

Ekspertiem ir tiesības labot bīstamo iekārtu reģistrācijas datus un tos drukāt



4

Iekārtu saraksts – Bīstamās iekārtas pārbaudes un uzturēšanas dati

Sadaļā Pārbaudes un uzturēšana ir iespējams pievienot tehnisko pārbaudi



5

Iekārtu saraksts – Bīstamās iekārtas pārbaudes datu ievadīšana

Aizpilda datus par pārbaudi.
Pārbaudes datus statusā "Sagatavošanā" var saglabāt un labot vai dzēst pārbaudi, vai apstiprināt.
Apstiprinātu pārbaudi nevar labot vai dzēst, bet var anulēt. Anulētu pārbaudi nevar labot vai dzēst.
Piecu darbdienu laikā pēc pārbaudes datu apstiprināšanas pievieno pārbaudes protokolu.

Aizpilda datus par pārbaudi.
Pārbaudes datus statusā "Sagatavošanā" var saglabāt un labot vai dzēst pārbaudi, vai apstiprināt.
Apstiprinātu pārbaudi nevar labot vai dzēst, bet var anulēt. Anulētu pārbaudi nevar labot vai dzēst.
Piecu darbdienu laikā pēc pārbaudes datu apstiprināšanas pievieno pārbaudes protokolu.



Pārbaužu saraksts

6

Inspicēšanas institūcijas veikto pārbaužu pārskats ar atlases kritērijiem



7

Bīstamās iekārtas reģistrācijas, 
valdītāja maiņas un iekārtu 
izslēgšanas pieteikumu saraksti
Ekspertiem pieejami tikai deleģētie 
pieteikumi

Inspicēšanas institūcija saņemto 
pieteikumu var deleģēt ekspertam 
vai atteikt iekārtas reģistrāciju.

Saņemtie pieteikumi - Pieteikumi par bīstamās iekārtas reģistrāciju

Saņemtie pieteikumi



8

Eksperts tam deleģēto pieteikumu var apstiprināt vai atteikt iekārtas reģistrāciju.
Ja eksperts apstiprinājis pieteikumu, tiek organizēta  iekārtas pirmreizējā tehniskā pārbaude.

Reģistrācijas iesnieguma izskatīšana



9

Pirms pirmreizējas tehniskās 
pārbaudes datu ievadīšanas eksperts 
pārskata iekārtas reģistrācijas datus, 
aizpilda obligāti aizpildāmos laukus un, 
ja nepieciešams, rediģē jau ievadītos 
datus.

Pirms pārbaudes ievadīšanas 
pārliecinies vai iekārtai ir norādīts 
kārtējo pārbaužu periodiskums. 

Eksperts veic pirmreizējās pārbaudes 
reģistrāciju no sadaļas "Bīstamās 
iekārtas reģistrācijas dati", aizpildot 
bīstamās iekārtas pirmreizējās 
pārbaudes datus un tos apstiprinot.

Eksperts piecu darbdienu laikā pēc 
pārbaudes datu apstiprināšanas 
pievieno pārbaudes protokolu.

Pirmreizējās pārbaudes datu ievadīšana



10

Saņemtie pieteikumi - Valdītāja maiņas pieteikumi

Inspicēšanas institūcija 
saņemto pieteikumu var 
deleģēt ekspertam vai 
atteikt valdītāja maiņu.

Eksperts tam deleģēto 
pieteikumu var apstiprināt 
vai atteikt valdītāja maiņu.



11

Saņemtie pieteikumi - Pieteikumi bīstamās iekārtas izslēgšanai no reģistra

Inspicēšanas institūcija 
saņemto pieteikumu var 
deleģēt ekspertam vai 
atteikt iekārtas izslēgšanu.

Eksperts tam deleģēto 
pieteikumu var apstiprināt 
vai atteikt iekārtas 
izslēgšanu.



12
Apzīmējumi: BI – Bīstamā iekārta; BIR – Bīstamo iekārtu reģistrs

Pamatinformācija

Var labot e-pasta adresi 
un tālruņa numuru. Pārējā 
informācija tiek apkopota 
un saglabāta automātiski 
no valsts reģistriem.

Ekspertam pieejami 
tikai savi lietotāja dati un 
kontaktinformācija 
(labojama)



13
Apzīmējumi: BI – Bīstamā iekārta; BIR – Bīstamo iekārtu reģistrs

Ekspertu saraksts

Inspicēšanas institūcija pievieno 
sarakstam vai no saraksta dzēš 
savus ekspertus 
Ekspertiem saraksts nav pieejams

Precīzi jānorāda personas vārds, 
uzvārds, personas kods
Jānorāda bīstamo iekārtu grupas, 
kuru tehnisko pārbaužu veikšanai 
ekspertam ir piešķirtas atbilstošas 
tiesības



Neatliec drošību!
Seko līdzi, lai Bīstamās iekārtas vienmēr būtu lietošanai drošas!

 Tālrunis +371 65452554 / www.ptac.gov.lv


	15.04 PTAC_BIR_Inspicesanas-institucijas-instrukcija copy
	15.04 PTAC_BIR_Inspicesanas-institucijas instrukcija.pdf
	15.04 PTAC_BIR_Inspicesanas-institucijas-instrukcija copy

